

# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

RUA LUIZ PEREIRA DE CAMPOS 901

CNPJ: 15.263.978/0001-13

## NOTA DE EMPENHO

**Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.**

01.00.00 - PREFEITURA

01.20.00 - SECRETARIA DE DESENVOL. SOCIAL, TRABALHO E RENDA

01.20.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - FMAS

REEMISSÃO

<b>Empenho</b>			Evento		Número	Folha
Tipo 2 - GLOBAL			001.001 - GERAL		<b>3579-000</b>	1
Data Emissão 12/05/2020	Vencimento	Processo 3134/2020	Centro de Custos		Requisição 12000330	Reserva 2887
Licitação 7 - DISPENSA		Nro Licitação 173/2020	Nro Contrato	Documento		

<b>Dotação</b>		Nro Reduzido	Classificação Funcional
Natureza da Despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO		298	08.244.0168.2.110 - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMEN
Sub - Elemento de Despesa 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		Crédito 1 - ORÇAMENTÁRIO	
Vínculo 05.000.0000 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-		Vínculo Variável 05.312.0504 - COMB. COVID-19 - FNAS BPC ESCOLA	

<b>Credor</b>					
Razão Social / Fornecedor 13139 - ADEILTON SANTOS DE ALCANTARA - ME		CNPJ / CPF 27.446.347/0001-19	Banco 33	Agência 0712-	Conta Bancária 13001764-8
Endereço RUA RAFAEL COSTABILE, 769		Cidade BERTIOGA		Telefone	
Código para DIRF					

<b>Valores</b>					
Total de Créditos	Saldo Anterior	Valor do Empenho	Saldo Atual		
<b>70.317,41</b>	<b>70.317,41</b>	<b>299,00</b>	<b>70.018,41</b>		

<b>Histórico</b>					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	100	UN	PESCADO EM CONSERVA; FILÉ DE SARDINHA; PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO; APRESENTAÇÃO: SEM PELE, SEM ESP	2,99	299,00
				<b>Total</b>	<b>299,00</b>

<b>Por Extenso</b>
***Duzentos e Noventa e Nove Reais***

<b>Local de Entrega</b>

ISA MARIA LARGACHA PEREZ  
SECRETÁRIA DE DESENV. SOCIAL,  
TRABALHO E RENDA

PATRICIA GONÇALVES BAISI  
CHEFE DE CONTABILIDADE

# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

RUA LUIZ PEREIRA DE CAMPOS 901

CNPJ: 15.263.978/0001-13

## NOTA DE EMPENHO

**Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.**

01.00.00 - PREFEITURA  
01.20.00 - SECRETARIA DE DESENVOL. SOCIAL, TRABALHO E RENDA  
01.20.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - FMAS

REEMISSÃO

<b>Empenho</b>						
Tipo 2 - GLOBAL		Evento 001.001 - GERAL		Número <b>3580-000</b>	Folha 1	
Data Emissão 12/05/2020	Vencimento	Processo 3134/2020	Centro de Custos		Requisição 12000330	Reserva 2887
Licitação 7 - DISPENSA		Nro Licitação 173/2020	Nro Contrato	Documento		

<b>Dotação</b>						
Natureza da Despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO		Nro Reduzido 298	Classificação Funcional 08.244.0168.2.110 - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMEN			
Sub - Elemento de Despesa 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO		Crédito 1 - ORÇAMENTÁRIO				
Vínculo 05.000.0000 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIO FEDERAIS-		Vínculo Variável 05.312.0504 - COMB. COVID-19 - FNAS BPC ESCOLA				

<b>Credor</b>					
Razão Social / Fornecedor 13139 - ADEILTON SANTOS DE ALCANTARA - ME		CNPJ / CPF 27.446.347/0001-19	Banco 33	Agência 0712-	Conta Bancária 13001764-8
Endereço RUA RAFAEL COSTABILE, 769		Cidade BERTIOGA		Telefone	
Código para DIRF					

<b>Valores</b>					
Total de Créditos	Saldo Anterior	Valor do Empenho	Saldo Atual		
<b>70.317,41</b>	<b>70.018,41</b>	<b>7.266,36</b>	<b>62.752,05</b>		

<b>Histórico</b>					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
2	200	PT	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A E D, PACOTE DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	10,95	2.190,00
3	48	UN	ERVILHA EM CONSERVA; SIMPLES; INTEIRA; IMERSA EM LÍQUIDO; TA MANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ACONDICIONADA EM LATA COM 200	2,50	120,00
4	48	LT	MILHO VERDE EM CONSERVA; SIMPLES; GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LÍQUIDO DE COBERTURA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ACONDIC	3,50	168,00
5	60	KG	FARINHA DE MANDIOCA; CRUA; BRANCA; PACOTE DE 500 G.	4,99	299,40
6	90	PT	ARROZ; AGULHINHA; TIPO 1; LONGO E FINO; PACOTE 5 KG.	14,10	1.269,00
7	30	KG	FARINHA DE TRIGO TIPO 1; ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO; ELABORADO COM GRÃOS DE TRIGO (TRITICUM AESTIVUM L.) OU O	3,99	119,70
8	30	KG	FUBÁ DE MILHO, ENRIQUECIDO C/ FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE 5 00(kg VALID. 12 MESES	3,60	108,00
9	100	PT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO PCT C/ 500GR, MASSA ALIMENTÍCIA COMPO STO DE FARINHA DE TRIGO, OVOS E BETA-CAROTENO CORRESPONDENT	3,40	340,00
10	24	PO	FERMENTO EM PÓ ,POTE DE 100g.	2,50	60,00
11	100	KG	AÇÚCAR REFINADO; OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, REFINADO; COM ASP ECTO COR, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE	2,90	290,00
12	100	UN	ÓLEO COMESTÍVEL; DE SOJA; REFINADO; OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETA L; ISENTO DE RANCO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS; VALIDADE MÍNIMA	4,10	410,00
13	72	PO	MARGARINA; COM SAL; TEOR DE LIPÍDIOS DE FORMA PRECISA NA EMB ALAGEM, ACIMA DE 60%.	5,80	417,60
14	30	PT	SAL; REFINADO; IODADO; COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓ DIO E SAIS DE IODO; ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO CO	2,99	89,70

# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

RUA LUIZ PEREIRA DE CAMPOS 901

CNPJ: 15.263.978/0001-13

## NOTA DE EMPENHO

**Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.**

01.00.00 - PREFEITURA

01.20.00 - SECRETARIA DE DESENVOL. SOCIAL, TRABALHO E RENDA

01.20.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL - FMAS

REEMISSÃO

<b>Empenho</b>			Evento		Número	Folha
Tipo 2 - GLOBAL			001.001 - GERAL		<b>3580-000</b>	2
Data Emissão 12/05/2020	Vencimento	Processo 3134/2020	Centro de Custos		Requisição 12000330	Reserva 2887
Licitação 7 - DISPENSA		Nro Licitação 173/2020	Nro Contrato	Documento		

<b>Histórico</b>					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
15	144	CX	MOLHO DE TOMATE; COM PEDAÇOS DE CEBOLA E TOMATE; EMBALAGEM T ETRA-PACK 520 GRAMAS.	1,99	286,56
16	60	PT	CAFÉ EM PÓ, EM PCT. COM 500 GRAMAS, TORRADO E MOÍDO, TIPO TR ADICIONAL, EMBALADO A VÁCUO COM DUPLA PROTEÇÃO,	9,99	599,40
17	100	LT	ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE 400 g	4,99	499,00
				<b>Total</b>	<b>7.266,36</b>

### Por Extenso

\*\*\*Sete Mil e Duzentos e Sessenta e Seis Reais e Trinta e Seis Centavos\*\*\*

### Local de Entrega

ISA MARIA LARGACHA PEREZ  
SECRETÁRIA DE DESENV. SOCIAL,  
TRABALHO E RENDA

PATRICIA GONÇALVES BAISI  
CHEFE DE CONTABILIDADE